российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июня 2022 г. № 352
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 29.04.2022 №
250 «Об утверждении Отраслевого по
ложения об оплате труда работников му
ниципальных образовательных органи
заций, всех типов (бюджетных, автоном
ных, казенных), подведомственных ко
митету Администрации Шелаболихин-
ского района по образованию»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 2 статьи 53 Федерального закона №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом управления
Алтайского края по труду и занятости населения от 20.06.2022 № 45-08/ПА/1849,
письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 23.06.2022 № 23-
05/15/1332, на основании части 1 статьи 56 Устава муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от
29.04.2022 № 250 «Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда работ
ников муниципальных образовательных организаций, всех типов (бюджетных, ав
тономных, казенных), подведомственных комитету Администрации Шелаболихин-
ского района по образованию» следующего содержания:
приложение 1 к Положению «Размеры минимальных окладов педагогических ра
ботников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской
продукции*)» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов
лению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-коммуникационной сети Интер
нет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и рас
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе
дателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию
Чеплыгину В.В.

Исполняющий обязанности Главы района А.В. Васильев

Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «23» июня 2022 г. № 352

«Приложение 1

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифика
ционный уро

вень

Наименование должностей Размер минимальных
окладов, рублей

1 2 3

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый 8303

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер-
преподаватель

8303

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; стар
ший инструктор-методист; старший педагог до
полнительного образования; старший тренер-
преподаватель

8642

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор
основ безопасности жизнедеятельности; руково
дитель физического воспитания; старший воспи
татель; старший методист; тьютор; учитель; учи
тель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

8642

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию и- В.В. Чеплыгина